

Information til medarbejdere

Mandag den 22. juli 2024

Orientering i forbindelse med omlægning af dagbladsruter fra eftermiddags- til morgenomdeling.

SAMDI A/S omlægger dagblade fra eftermiddags- til morgenaviser på udkomstdagene mandag, tirsdag, torsdag og fredag. Ændringen forventes at styrke dagbladenes position som værende områdets foretrukne dagblad. Vi håber derved at fastholde nuværende abonnenter samt at kunne tiltrække nye herved, ligesom det vil betyde en betydelig besparelse og dermed understøtte vores rentabilitet.

Følgende dagblade vil være omfattet af ændringen:

- Herning Folkeblad
- Midtjyllands Avis
- Skive Folkeblad

Med omlægningen vil den nuværende eftermiddagsomdeling mandag, tirsdag, torsdag og fredag blive omlagt til morgendistribution. Samtlige bude over 18 år vil blive tilbudt deres nuværende ruter, blot som morgenomdeling mandag, tirsdag, torsdag og fredag – onsdagen fastholdes som eftermiddagsomdeling. De berørte bude under 18 år vil fortsætte deres ugeaviseruter, der afvikles som eftermiddagsomdeling om onsdagen.

Ændringen forventes at træde i kraft fra og med 1. september 2024, således vil mandagsavisen 2. september 2024 være morgenomdelt, og sidste eftermiddagsomdeling bliver fredag den 30. august 2024. Eftermiddagsomdelingen vil fortsætte uændret frem til denne dato. Virksomhedens drift vil fortsætte uændret frem til ændringerne. Alle medarbejdere er derfor forpligtet til at udføre arbejdet på normal og tilfredsstillende vis, og er fortsat bundet af alle hidtidige forpligtelser vedrørende ansættelsen og arbejdets udførelse.

Ovennævnte ændringer vil blive meddelt de berørte medarbejdere med minimum 30 dages varsel.

Da der ingen valgte tillidsrepræsentanter er på området, vil arbejdsmiljørepræsentanten for området, Christina Mørch, repræsentere budene i de lovpligtige forhandlinger.

Tidsplan for forhandlingsmøderne:

23/7	kl. 12:00	første forhandlingsmøde
25/7	kl. 10:00	andet forhandlingsmøde – indtil videre sidste planlagte møde

Det skal samtidigt understreges, at indholdet af denne orientering er fortrolig i perioden frem til forhandlingsforløbet er afsluttet. Derfor må oplysningerne i perioden kun blive videregivet til rådgivere, fagforeninger, A-kasser og myndigheder.

Ved spørgsmål kontakt da din budleder, enten på mobil eller mail.

Med venlig hilsen

SAMDI